

OBEC KRÁSNÁ

Krásná 287, 739 04 PRAŽMO

ZE DNE: 17.02.2023
NAŠE ZN.: Kras188/2023
VYŘIZUJE: Mgr. Antonín Tulach
TEL.: +420 558 692 205
MOBIL: +420 724 164 584
E-MAIL: ou@obec-krasna.cz



DATUM: 03.03.2023

Dne 17.02.2023 byla obci Krásná doručena na e-mailovou adresu podatelna@obec-krasna.cz žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost obsahovala následující dotazy:

1. Využíváte ve Vašem městě/obci sociální síť pro sdílení Informací se svými občany?
 - V případě kladné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných sociálních sítí, včetně data začátku využívání (není potřeba uvést přesné datum, stačí rok)
 - V případě záporné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných prostředků pro sdílení informací s Vašimi občany.
2. Kdo má na starost správu sociálních sítí? – nepožaduji jmenovitě, pouze jaký odbor
3. Jaká je nejčastější podoba obsahu sdílených informací u Vámi využívaných soc. sítí? Např. obrázky, videa, text – prosím uvést u každé Vámi využívané soc. sítě.
4. Jak často sdílíte informace na sociálních sítích?
5. Má Vaše město/obec vyčleněnou část ve svém rozpočtu na správu sociálních sítí?

Žádost obsahovala požadavek o doplnění odpovědí a případné odkazy na námi využívané sociální sítě.

Na Vaše dotazy odpovídáme následovně:

1. Obec Krásná využívá sociální síť pro sdílení informací se svými občany. Těmito sociálními sítěmi jsou Facebook a Instagram. Začátek využívání Facebooku je rok 2018, začátek využívání Instagramu je rok 2021.
2. Správu sociálních sítí má na starosti starosta obce a externí pracovník spolku ZAKr – Za Aktivnější Krásnou.
3. Nejčastější podoba obsahu sdílených informací na Facebooku je samostatný text, text a obrázek, videa z kulturních akcí. Dále sdílené události okolních obcí a spolků. Nejčastější podoba obsahu sdílených informací na Instagramu je obrázek.
4. Obec Krásná sdílí na Facebooku 10 – 18 příspěvků měsíčně. Na Instagramu sdílí obec informace nepravidelně. V roce 2021 se jednalo o 16 příspěvků, v roce 2022 o 2 příspěvky a v roce 2023 prozatím 1 příspěvek.
5. Obec Krásná nemá vyčleněnou část ve svém rozpočtu na správu sociálních sítí.

6. Zde naleznete odkazy na využívané sociální sítě:

- Facebook: <https://www.facebook.com/KrasnaPodLH>
- Instagram: <https://www.instagram.com/krasnapodlh/>

Tuto odpověď na žádost o informace zasíláme dle požadavku na Vámi uvedený email:

S pozdravem

Mgr. Antonín Tulach
starosta obce

Povinný subjekt: Obecní úřad Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo

**Věc: Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů**

Vážení,

ráda bych Vás požádala o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Využíváte ve Vašem městě/obci sociální sítě pro sdílení informací se svými občany?
 - * V případě kladné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných sociálních sítí, včetně data začátku využívání (není potřeba uvést přesné datum, stačí rok)
 - * V případě záporné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných prostředků pro sdílení informací s Vašimi občany.
- 2) Kdo má na starost správu sociálních sítí? – nepožaduji jmenovitě, pouze jaký odbor
- 3) Jaká je nejčastější podoba obsahu sdílených informací u Vámi využívaných soc.sítí? Např. obrázky, videa, text – prosím uvést u každé Vámi využívané soc.sítě
- 4) Jak často sdílíte informace na sociálních sítích?
- 5) Má Vaše město/obec vyčleněnou část ve svém rozpočtu na správu sociálních sítí?

Ráda bych se Vás také požádala o doplnění odpovědí o případné odkazy na Vámi využívané sociální sítě.

Způsob poskytnutí informace: